其中：   6.1 项目类型 —— -

   6.2 投入金额 万元 -

 7.兜底保障 —— -

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 -

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 -

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 -

皇氏集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 -

 8.社会扶贫 —— -

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 -

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 -

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 -

 9.其他项目 —— -

其中：  9.1.项目个数 个 -

   9.2.投入金额 万元 9.00

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 -

三、所获奖项（内容、级别） —— -

  -

（4）后续精准扶贫计划

在扶贫范围上进一步拓展，在扶贫深度上精耕细作，“输血”的同时更要“造血”，进一步精准扶贫

对象，保证资金的使用精准、措施到户，实现脱贫成效精准。同时在形式上要进一步加大产业扶贫、教育

扶贫，不断提升“造血”能力。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用  □不适用

   公司于2017年5月22日召开第四届董事会第二十二次会议，审议通过了公开发行可转换公司债券（以下

简称“本次发行”）的相关议案。根据中国证监会关于上市公司再融资的相关监管要求及结合公司实际情况

和投资计划，依据公司2017年第二次临时股东大会的授权，公司于2017年10月24日召开第四届董事会第二

十八次会议，审议通过了调整本次发行方案的相关议案，将本次发行募集资金总额从不超过108,000万元（含

108,000万元）调减为不超过96,000万元（含96,000万元），并相应调整募集资金具体用途。公开发行可转

换公司债券方案的其他条款不变。

公司于2017年12月21日收到中国证监会出具的《关于核准皇氏集团股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可【2017】2317号），公司董事会将按照有关法律法规和上述批复的要求及公司股

东大会的授权，择机办理本次可转换公司债券发行的相关事宜，并及时履行信息披露义务。

二十、公司子公司重大事项

□适用  √ 不适用

皇氏集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 353,903,590 42.25% -30,700,134 -30,700,134 323,203,456 38.58%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 353,903,590 42.25% -30,700,134 -30,700,134 323,203,456 38.58%

其中：境内法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境内自然人持股 353,903,590 42.25% -30,700,134 -30,700,134 323,203,456 38.58%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 483,736,445 57.75% 30,700,134 30,700,134 514,436,579 61.42%

1、人民币普通股 483,736,445 57.75% 30,700,134 30,700,134 514,436,579 61.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 837,640,035 100.00% 0 0 837,640,035 100.00%

股份变动的原因

□适用  √ 不适用

股份变动的批准情况

□适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

□适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

皇氏集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

等财务指标的影响

□适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用  □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄嘉棣 47,355,389 47,355,389 0 0

公司2014年重大

资产重组中承诺

本次认购的

16,912,639 股（资

本公积转增后为

47,355,389 股）自

本次非公开发行

新增股份上市之

日起三十六个月

内不转让

2017 年 11 月 27

日

李建国 99,457,249 32,177,249 0 67,280,000

公司2014年重大

资产重组中承诺

以资产认购的公

司股份

35,520,446 股（资

本公积金转增股

本后为

99,457,248 股）在

业绩承诺期内

（2014年至2017

年）不得转让

在公司2017年审

计报告出具后、

《发行股份及支

付现金购买资产

协议》约定的盈

利承诺与补偿责

任履行完毕后

宗剑 0 0 32,177,249 32,177,249

李建国所持有的

公司首发后限售

股 32,177,249 股

于 2017 年 5 月 9

日被司法执行划

转用于偿还债务

在公司2017年审

计报告出具后、

《发行股份及支

付现金购买资产

协议》约定的盈

利承诺与补偿责

任履行完毕后

徐蕾蕾 23,279,863 9,311,945 0 13,967,918
公司2015年重大

资产重组中承诺

2016 年 8 月 12

日之前不转让，

皇氏集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

以资产认购的公

司股份

11,085,649 股（资

本公积金转增股

本后为

31,039,817 股）自

本次非公开发行

新增股份上市之

日起十二个月内

不转让

之后2015年承诺

利润实现后可解

禁公司股份的

25%；2016 年承

诺利润实现后可

解禁公司股份的

30%；2017 年承

诺利润实现后可

解禁公司股份的

45%

合  计 170,092,501 88,844,583 32,177,249 113,425,167 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用  √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用  √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用  √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
87,562

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

85,610

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

黄嘉棣 境内自然人 31.40% 263,023,388 0 197,267,541 65,755,847 质押 111,990,000

李建国 境内自然人 8.03% 67,280,000 -32,177,249 67,280,000 0 冻结 67,280,000

皇氏集团股份有限公司 2017 年年度报告全文